
 JERUZALĖS VAIKUČIAI SU ALYVŲ ŠAKELĖMIS 
RANKOSE PASITIKO VIEŠPATĮ, ŠAUKDAMI IR 

GIEDODAMI: OSANA AUKŠTYBĖSE! Ps 23
   Mišiolėlis: 148 p., Skaitiniai 667 p., Visuotinė malda 1097 p.

KOVO	28	/	MARCH	28	
2021

Laura Garnytė
Virga Šimaitytė, Janina Udrienė (sekretorė), Lelė Viskantienė

Rigonda Savickas, 734-934-2394, Dukterig@aol.com 

 Šv. Mišių Tvarkaraštis / Mass Schedule 
  Monday – Tuesday, Thursday at  9:00 a.m.  
  No mass on Wednesday 
  Every Friday: 12:00 p.m. Rosary, 12:30 p.m. Mass 
  Mass: Saturday (angliškai / in English) 4:00 p.m. 
  Mišios / Mass: Sunday: 
  (lietuviškai / in Lithuanian) 10:30 a.m. 
  Sacraments: for reconciliation (confession), other sacraments 
  visitation of the sick, please contact the rectory. 

  Klebonija / Rectory 
                              T/ Fax:  248-354-3429,    
 E-mail: DPLithuanianChurch@gmail.com 
             Klebonas kun. / Pastor Fr. Gintaras Jonikas  

Mob. / Cell 248-915-0585, gjonikas@gmail.com

4

Lietuvių organizacijos / Lithuanian Organizations 
Detroito Ateitininkai 
Lithuanian American Roman Catholic Federation “Ateitis” 
  Rusnė Kasputienė, 734-454-1142 
JAV Lietuvių Bendruomenės Detroito Apylinkė 
Lithuanian American Community, Detroit Chapter 
  Raminta Vilkienė, 248-228-0212, vilkai@aol.com 
Sporto Klubas “Kovas” / Lithuanian Sports Club “Kovas”         

Rimas Polteraitis, 734-347-8731, rpolteraitis@yahoo.com 
  Paulius Butkūnas, 734-634-4566, pab21@chrysler.com 
Detroito Skautai / Lithuanian Scouts Association,Detroit Ch.   
  Paulius Jurgutis, 773-680-3524  pjurgutis@gmail.com    
  Andrius Viskantas, 406-579-3446, aviskantas@gmail.com  
Žiburio Lituanistinė mokykla / Lithuanian School “Ziburys”  
  Vilija Jurgutienė, 773-680-3524, vboguta@gmail.com  
Lietuvos Dukterys / Daughters of Lithuania   
Ramunė Mikailienė, 248-879-2092, rmikaila@gmail.com 
Šauliai / Andrius Viskantas, 406-579-3446,                                                    
      aviskantas@gmail.com

Dievo Apvaizdos 
Lietuvių Katalikų Bažnyčia  
Divine Providence 
Lithuanian Catholic Church 
25335 West Nine Mile Rd.,  
Southfield, MI 48033-3933  
Tel. /Fax: 248-354-3429 
www. divineprovidencechurch.com 
Klebonas kun. / Pastor  
Fr. Gintaras A. Jonikas

1

      VERBŲ SEKMADIENIS  
 PASSION OF THE LORD SUNDAY      

	
Saturday, MARCH 27, Mass, 4:00 p.m. - For Hedwig 
Mukomel & Kathi Hackstock, req. by Family March 

už Algirdą Andrašiūną 30 d. m., užpr. Dana Petroienė  
už Larą ir Vytautą Polteraičius, užpr. R. ir H. Burt 
už Richard Reinhardt, užpr. Algis ir Patricia Kauneliai 
už Juliją Zarankienę, užpr. Kęstutis Černis 
už Juliją Zarankienę, užpr. Dalilė ir Antanas Polikaičiai 
už Janiną Mikulionienę, užpr. Dalia Navasaitienė 
už Janiną Mikulionienę, užpr. Aldona Duobienė 
už Janiną Mikulionienę, užpr. B. ir An. Pavlovskiai 
už Mykolą Šimaitį, užpr. dukrų Ados ir Virgos draugai 
už Grumblių giminės mirusiuosius, užpr. Elena Radienė 
už Aldoną Čerškienę, užpr. Sigitas ir Rita Viskantai 
už Viktorą Mikulevičių, užpr. Jūratė Mikulevičienė 
Mildai Grigarus geros sveikatos, užpr. draugai 

DIDŽIOJI SAVAITĖ / HOLY WEEK 
MONDAY - 9:00 a.m.       TUESDAY - 9:00 a.m. 

WEDNESDAY - 9:00 a.m.

Mišių intencijos / Mass Intentions

Aukos Bažnyčiai / Offerings to Church 
    Saturday 03/20, 4:00 p.m.                 $331 

Sunday 03/21, 10:30 a.m.                   $645 
Online Donations                             $  
Received by mail                             $40 

    Building Improvement                       $40 
    Cooling/Heating                                $25 
    Coffee                                                     $33 
    Other Income / stipends for Masses       $148 
    Holy Day Collections                               $ 

TOTAL $1,262  ____________________________________________ 
 Budget $3,971  /  Variance - $2,709

  (B)
 FINANCIAL COMMITTEE 

Pirmininkas / Chairperson 
Kastytis Giedraitis  

248- 478-8456, gustytis@aol.com 
Members: Audra Copes, Laura Alkevičius, 

Edis Sventickas, Povilas Norkevičius, 
Patricia Kaunelis

AMAZING PARISH LEADERSHIP TEAM 
Alma Butkūnienė - DAP sekretorė 

248-354-3429, almabutkunas@gmail.com 
Vitas Sirgedas - Katekizacija / Evangelizacija 

248-347-0832, vsirgeda@hotmail.com 
Laima Maziliauskienė - Liturgija 

248-259-2379, lmazkas@yahoo.com 
Douglas Komer - Zakristijonas / Šv. Mišios / Laidotuvės 

248-596-0806, dougkomer@aol.com 
Rasa Karvelienė - Krikščioniška Tarnyba 

248-380-1363, rasa@comcast.net 
Algis Kaunelis - Pastoracinis konsultantas / Informacija 

248-826-6669, alkaunelis@aol.com 
ADMINISTRATION COMMITTEE  

Algis Petrulis - Pirmininkas / Chairperson  
248-202-1789, alpetrulis@gmail.com 

 Edgaras Gaškevičius, 248-971-4308, edgaras us@yahoo.com 
Paulius Butkūnas, 734-634-4566, pab21@chrysler.com

HALL RENTAL
Daina Gaskevicius, 248-943-7667 

daina us@yahoo.com

Sekmadienis	*KOVO	28*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.r.	
Kryžiaus	Kelio	mąstymas	-	10:00	v.r.

mailto:dukterig@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:almabutkunas@gmail.com
mailto:vsirgeda@hotmail.com
mailto:lmazkas@yahoo.com
mailto:dougkomer@aol.com
mailto:rasa@comcast.net
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:alpetrulis@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:almabutkunas@gmail.com
mailto:vsirgeda@hotmail.com
mailto:lmazkas@yahoo.com
mailto:dougkomer@aol.com
mailto:rasa@comcast.net
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:alpetrulis@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:dukterig@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:gustytis@aol.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:gustytis@aol.com


2

ŠVENTOS 
VELYKOS 
EASTER 
SUNDAY

Prisikėlimo Šv. Mišios ir procesija  
8:00 val. ryto / 8:00 a.m.

Šv. Velykų Mišios - 10:30 val. ryto
Procesijoje dalyvauja tiek vaikučiai, 

tiek suaugę parapijiečiai. 
3

Saturday, APRIL 3, Easter Vigil Mass, 4:00 p.m. 

 
8:00 v.r. - už Dievo Apvaizdos parapiją 

10:30 v.r. - parapijiečių intencijomis, kurie 
aukojo Velykų gėlėms, papuošti bažnyčią.   

  už Audronę Tamulionytę - Lentz 20 m.m., užpr.  
            Vita ir Viktoras Memėnai  
už Janiną Mikulionienę, užpr. Genė Stašienė  
už Janiną Mikulionienę, užpr. Darius Laucius 
už Mykolą Šimaitį, užpr. Vitas ir Danutė Sirgedai  
už Joną Kasiulį, užpr. Danutė ir Vitas Sirgedai 
už Juliją Zarankienę, užpr. Dalia Navasaitienė 
už Eleonorą - Danutę ir Joną Kasiulius, užpr. Laucių,   
 Mazilaisukų šeimos ir Birutė Duncan 
už Aldoną Čerškienę, užpr. Danguolė Kviklys  
už Mykolą Šimaitį, užpr. dukrų Ados ir Virgos draugai 
už Antaniną ir Joną Lengvelius, užpr. Elena Radienė 
už Richard Reinhardt, užpr. Kristina Reinhardt 
Tetai Benediktai Dievo ir M. Marijos globos, užpr.   
 Juozukas 
Mildai Grigarus geros sveikatos, užpr. draugai 
======================================== 
   Kalendorius / Calendar  
04/04 - Šv. Velykos  / Easter Sunday
04/11 - Atelykis / Dievo Gailestingumo Šventė
            Sunday Of The Divine Mercy
=======================================
 Eucharistijos ministrantai / Eucharist Ministers  
03/28 - Rusnė Kasputienė    04/04 - K. Giedraitis   
04/11 - Danutė Sirgedienė   04/18 - R. Mikulionienė 
==========================================          
   Lektoriai / Altar Lectors

03/27 - Doug Komer    03/28 - Rūta Mikulionienė 
04/03 - Algis Kaunelis Doug Komer, B. Mukomel          

04/04 - Laima Maziliauskienė 
==========================================     
                          Kava / Coffee      
03/28 - SK “Kovas”     04/04 - ŠV. VELYKOS      
04/11 - Sverų šeima      04/18 - Lietuvos Dukterys 

Šv.	Velykų	Sekmadienis	*BALANDŽIO	4*		
Šv.	Mišios	-	8:30	v.r.	ir	10:30	v.r.

Šv. Mišios iš Dievo Apvaizdos Lietuvių 
Katalikų parapijos internetu: 

https://www.facebook.com/
DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/

Didžioji savaitė yra krikščionio 
gyvenimo centras 

„Didžioji savaitė yra viso krikščioniško gyvenimo 
centras. Ji skirta pasiruošti Didžiajam Velykų įvykiui – 
švęsti Kristaus kančios, mirties ir prisikėlimo slėpinį. 
Šie slėpniniai švenčiami liturgijoje, kuri skirta garbinti 

Dievą ir kartu pašventinti mane“, – teigia kun. 
EUGENIJUS PUZYNIA SJ. 

Kaip Velykos išsiplėtė iki Didžiosios savaitės
Bažnyčia savo išmintimi liturginius metus yra 
sudėliojusi į skirtingus laikotarpius, ir visų liturginių 
metų centras yra Velykos. Didžioji savaitė 
prasideda Kristaus kančios arba Verbų 
sekmadieniu ir baigiasi Velykų vigilijos šventimu. 
Šis laikas yra tarsi tramplinas, skirtas įsibėgėti ir 
šokti tiesiai į kančios, mirties ir prisikėlimo slėpinį.
Didžiosios savaitės liturgijos šventimas jau buvo 
nusistovėjęs IV a. Tą žinome iš kilmingos 
vakarietės Egerijos raštų, kuri atvyko į Jeruzalės 
bažnyčią pasižiūrėti, kaip krikščionys ten švenčia 
Velykų šventes. Savo dienoraštyje ji smulkiai 
aprašė kiekvieną liturgijos momentą.
Mes žinome, kad pirmiausia buvo švenčiama tik 
Velykų vigilija, ir tai siekia jau apaštalų laikus. 
Visos kitos dienos progresyviai auginamos, 
praplečiamos kaip pasiruošimas: Iš Velykų vigilijos 
plečiasi iki Didžiosios savaitės. Žmonės vis labiau 
suprato šio slėpinio gilumą, tad kilo poreikis 
pailginti pasirengimo laiką.
Didžiosios savaitės išsiplėtimas turi ir biblinį 
pagrindą. Nors evangelijose aprašoma viso 
Jėzaus gyvenimo istorija, kai jis įžengia į Jeruzalę, 
kančios ir prisikėlimo slėpiniai yra tarsi 
pritraukiami, pasakojama labai išsamiai. Šių 
Kristaus gyvenimo momentų šventimas nėra mūsų 
fantazija, tai noras labai intymiai sekti Kristaus 
gyvenimą, su Juo žengti į Jo slėpinį.

Kodėl krikščioniui svarbu švęsti Didžiąja 
savaitę?

Mūsų tikėjimas vadinamas Velykų tikėjimu. Tai 
reiškia, kad Kristaus įsikūnijimo, kančios ir 
prisikėlimo slėpinys yra esminė mūsų tikėjimo 
žinia. Kasmet sekdami šiuos įvykius, juos 
pakartodami, mes šiuos slėpinius vis labiau 
įgyvendiname savo gyvenime. Tad ar man svarbu 
suprasti savo tikėjimo esmę? Jei taip, tai net 
nekyla klausimas, ar dalyvausiu Didžiosios 
savaitės liturgijoje. Jeigu šiuose slėpiniuose 
nedalyvauju, aš save nuskriaudžiu tikėjimo 
požiūriu.
Yra ir kitas aspektas. Kaip teigia Luigi Della Torre,

DIDŽIOSIOS SAVAITĖS PAMALDŲ 
TVARKA / HOLY WEEK LITURGY 

Didysis Ketvirtadienis / Holy Thursday 
7:00 v.v. / p.m. / Paskutinė Vakarienė
Eucharistijos ministrantas ir lektorius / 

Eucharist Minister & Lector  
Kastytis Giedraitis

Didysis Penktadienis / Passion of the 
Lord - 6:00 v.v. / p.m.

Eucharistijos ministrantė / Eucharist 
Minister Rūta Mikulionienė 

Lektorius & Lector - Linas Mikulionis 
Didysis Šeštadienis / Holy Saturday 

4:00 v.v. / p.m.  
Lektoriai & Lectors 

Doug Komer & Barb Mukuomel

�
	

blogai parsiruošti šioms iškilmėms yra tas pat, kas 
giliai sužeisti ir paniekinti mūsų, kaip Dievo tautos, 
veidą. Reikia suprasti, kad mes, kaip Kristaus 
kūnas, kaip Dievo tauta, kitiems esame ir veidas: 
jie žiūri į mus ir nori liudijimo. Tad jei aš, kaip 
Bažnyčios narys arba bendruomenė, 
nepasiruošiu šiai šventei, kokį veidą parodau 
kitiems. Tai, kas mums svarbiausia, turi 
atsispindėti – juk veidas, kuriame yra žmogaus 
akys, atspindi jo esmę. Didžioji savaitė yra geras 
rodiklis, kuris, pagal tai, kaip švenčiame, parodo, 
ką mes tikime. Nešvęsdami arba blogai švęsdami 
šias iškilmes mes, iškreipiame savo pačių 
tapatybę, savo, kaip krikščionių, veidą.
Švęsti tik Tridienį ar visą Didžiąją savaitę? 
Norėdamas gerai pasiruošti Bažnyčios 
slėpiniams, turiu pasitikėti Bažnyčios išmintimi. 
Visą savaitę Mišių ir brevijoriaus skaitiniai taip 
sudėlioti, kad mane progresyviai įkaitintų, 
paruoštų didžiajam Tridieniui. Kažką praleidęs 
prarandu galimybę tinkamai pasirengti. Jei 
neįmanoma dalyvauti liturgijoje, tai galiu kasryt 
pamedituoti dienos Evangeliją. Taip jau laikyčiausi 
Bažnyčios duotos linijos ir jausčiau, kad ši savaitė 
yra kitokia.
******************************************** 

IŠKELIAVO Į AMŽINYBĘ 
Šių metų kovo mėn. 4 dieną 

pas Viešpatį iškeliavo 
 Janina Mikulionienė, 

sulaukusi 97 metų amžiaus. 
Janina buvo ilgametė Šv. 

Antano, vėliau Dievo Apvaizdos Parapijų aktyvi 
parapijietė, ateitininkė.

Dievo Apvaizdos lietuvių katalikų parapijoje šv. 
Mišios buvo aukojamos kovo 20 d. po mišių 
velionės urna buvo palaidota Holy Sepulchre 

katalikų kapinėse.
Nuoširdi užuojauta mamytę gražiai prižiūrėjusiai 
Ramunei Bassett ir jos vyrui Dennis; sūnui Linui 
Mikulioniui ir jo žmonai Rūtai; anūkams Lukui ir 
jo žmonai Vivian; anūkui Gyčiui su žmona Lina ir 

mažuoju proanūku Jonuku; anūkei Svajai ir jos 
vyrui Glen; anūkei Monikai

Tai pat gavome liudną žinią, kad š. m. kovo 18-tą 
dieną Floridoje mirė ilgametė Dievo Apvaizdos 

Parapijos parapijietė Rimgailė Zotovienė, 
sulaukusi 97 metų amžiaus.

https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/

